AD III. Dicendum, q̄ forma est principiū actus,
fīm aut̄ quod habet esse in actu, nō est possibile, qd.
à forma cuius est essentiā finita, procedat actio in
finita fīm intensionē, unde & meritum Christi nō
fuit infinitum fīm intensionē actu, finit. n. dili
gebat & cognoscetebat: sed habuit quandam infinita
tem ex circumstantia personae, quae erat dignitatis
infinita. Quanto enī maior est, qui se humiliat,
tanto eius humilitas laudabilior est.

AD QUINTVM dicendum, quod quāmis chari
tas, uel gratia uiatoris in infinitum augeri possit, nū
quam in pōt peruenire ad equalitatē gratiae Chri
sti. Quod, n. finitū aliqd per continuū augmentū
possit attingere ad quantūcūq; finitū, ueritatē ha
bet, si accipiat eadē rō quantitatatis in vitroq; finito, si
cut si cōparemus linea ad lineā, uel albedinē ad al
bedinē, nō aut̄ si accipiat alia, & alia rō quantitatatis,
& hoc patet in quantitate dimēsiua. Quantūcūq; n.
linea augeat in lōgū, nunquā perueniet ad latitudi
nē superficie, & similiter patet in quantitate uirtuti
ali, uel intēsiua. Quantūcūq; n. cognitio cognoscētis
Deum p̄ similitudinē p̄ficiat, nunquā pōt adequa
ti cognitioni cōprehēsoris, q̄ uidet Deum p̄ effen
tiam. Et similiter caritas uiatoris non pōt est ad
quari caritati comprehēnsoris, aliter n. aliquis ad
ficitur ad präsentia, & aliter ad absēntia. Similiter
et q̄uncūq; crescat ḡfa alicuius hoīs, q̄ gratia fīm
aliquā particularē participationē possidet, nunquā pōt
adēquare ḡfam Ch̄fi, q̄ uniuersaliter plena existit.

K 1. Sed cōtra. Ministrī Ecclesiē in quaūtī sacra cōfē
sant, ad uitā sp̄ifalē disponit, nā sacramētū cōfē
situa gratiae; sed ministri Ecclesiē dñm Ecclesiē
caput. ergo nec Ch̄fis fīm hoc caput ecclesiē dicit.
¶ 2 Præt. Ecclesiē suisser ēt si homo non peccat,
non aut̄ uerbū Dei humanā natūrā assumptū
ut dicit qd̄ gl. sup illud. 1. Thim. 1. Chis letis ue
nit in hunc mundū. &c. Ecclesiā aīt sine capite esse
non pōt. ergo Ch̄fis non est caput ecclesiē fīm hu
manā natūrā. Sed dicere quod hoīe non peccat
Ch̄fis suisser caput ecclesiē in quaūtī est uerbū
Dei, post peccatū aut̄ in quaūtī est uerbū caro faciū
¶ 3 Sed cōtra. Ad plena reparatio humani genitū
requirūt qd̄ homo nō sit debitor sue fatigis salicū
cui prius non suisser, & pp hoc ut Antel. dicit in
lib. Cūr Deus homo, reparatio per angelū fieri nō
potuit: sed si Ch̄fis an peccatū suisser caput ecclesiē
solū in quaūtī est uerbū, homo on peccatū null
creature debitor suisser pro sua fatigē, aut̄ aut̄ post
peccatū debitor Ch̄fis secundum humanā natūrā, si
secundū cōta est caput. ergo nō quod non sp̄ifalē
reparatio humani generis facta, qd̄ cōtūtū
¶ 4 Præt. Boniāngeli & hoīes ēt caput. cū ergo Ch̄fis
nō sit caput bonorū angelorū, qui nūng peccate
runt, nec sunt ei in natura conformes, ut qd̄ nec
hoīum caput secundum humanā natūrā existat.
¶ 5 Præt. Caput est corporis mēbrū: fed Christus
ut nō, non est mēbrū ecclesiē, quia mēbrū par
titatē quād importat, & per consequētū imper
fectiōnē. ergo Christus non est caput ecclesiē.
¶ 6 Præt. Secundū Philo. in 3. de Aīalibus. Core
principiū sensuū, & motu, & uite. Si igī rōnē p̄
ritualis influentia Ch̄fis aliquod nomē debet, ma
gis debet cī nomē cordis q̄ capitis. p̄cipue cū caput
a corde recipiat. Ch̄fis aut̄ a nullo ecclēsia nōcō
stus non habuit fidem. si ergo Christus sit caput
ecclēsiae, non erit caput conformat membris, quod
est contra rationē capitis.

¶ 7 Præt.

¶ 9 Præt. Caput nō ē posteri^m mēbris: sed multa mēbra ecclesiæ præcesserūt Christū, ergo Christus nō ēst caput Ecclesiæ. Sed dicere, qd̄ quis Chfs nō es-
set tunc in rerū natura, erat tamen in fide patrum.

¶ 10 Cōtra, Chfs fm qd̄ est caput Ecclesiæ grām mē-
bris Ecclesiæ infundit, si ergo ad rōnē capitus sufficit

qd̄ Chfs sit i fide credētiū, vñ qd̄ equalis copia grāe

fuerit in veteri testamēto, sicut in nouo, qd̄ ē falsū.

¶ 11 Præt. Qd̄ nō ē, nō p̄ agere: sed Chfs qd̄ erat i fi-
de patrū tantum, non habebat esse in seipso secun-
dum humanam naturam: ergo non poterat influ-
re, & ita non poterat esse caput.

¶ 12 Præt. Ois p̄positio, cuius subiectū est res rōnis

& p̄dicatū est res natura, est falsa, sicut si dicat quod

genus, uel sp̄es currit: sed Chfs fm qd̄ est i fide, si-

gnificat ut res rōnis. Cū igit̄ esse caput, uel influere
dicat rē natura, uel qd̄ hac propostio sit falsa. Chri-
stus secundum quod est, in fide est caput ecclesiæ.

¶ 13 Præt. Vni corporis unū ē caput: sed Chfs ē ca-
put eccl̄ & fm diuinitatē, non ergo fm humanitatē.

¶ 14 Præt. Capitis non est caput: sed caput Chfs ēst

Deus. i. Cor. ii. ergo Chfs non est caput ecclesiæ.

¶ 15 Præt. De rōne capitis est qd̄ habeat oēs sētū q-

sunt i corpore, vt dicit Angu. ad Dardanū: sed alios

sensus spiritualis est in Ecclesiæ, q non in Chfo. i. fi-

des, & sp̄es. ergo Christus non est caput ecclesiæ.

¶ 16 Præt. Ephel. i. sup̄ illud. Ipsum dedit caput supra

oēm ecclesiæ, dicit gl. illi subiiciuntur tanquā capi-
ti, a quo hnt originē, nō tñ hnt originē hoīes & an-

hali a Christo scdm̄ humanā naturā, sed scdm̄ diu-
nā. ergo Christus non est caput ecclesiæ secundum

humanam naturam, sed secundum diuinam.

¶ 17 Præt. Aug. dicit in li. 83. qd̄ illuminare aīas est

actus soli Deo conueniens. ergo nō cōuenient Chfo

scdm̄ humanam naturā. ergo Christus secundum

humanam naturam non est caput ecclesiæ.

Sed CONTRA. Ephel. i. Super illud. Ipsum dedit ca-
put sup̄ oēm ecclesiæ, dicit gl. secundū humanitatē.

¶ 18 Præt. Capitis ad corpus est vñio secundū cōformi-
tate naturæ: nō aut̄ est cōformitas Chri ad ecclesiæ

fm diuinā naturā, sed secundū humanā naturā. ergo

Christus secundū humanā naturā est caput ecclesiæ.

R E S P. Dicēdū, qd̄ in spiritualibus caput dī per

transumptionem a capite corporis naturalis, & ideo

cōsiderāda est habitudo capitis ad mēbra, ut appa-
reat qualiter Chfs sit ecclesiæ caput. Inuenit aut̄ ca-
pur ad alia mēbra eē in duplice habitudine. I distin-
ctionis, & cōformatiis: distinctionis qd̄ quātū ad